[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]07.04.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]590-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О проведении в поселке Цементный Невьянского городского округа праздничного мероприятия (шествия) 1 мая 2023 года Невьянского городского округа праздничных мероприятий 1 мая 2023 года

В связи c подготовкой и проведением в Невьянском городском округе мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, в соответствии со статьями 7, 12 Федерального закона Российской Федерации от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьей 14  Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 37 главы 7 постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ                     «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 мая 2023 года в поселке Цементный Невьянского городского округа праздничные массовые мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда согласно плану мероприятий (прилагается).
2. Установить:
1) маршрут шествия: от здания Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр» – тротуар улицы Ленина – площадь п. Цементный, ул. Ленина, 35;
2) время проведения шествия: подготовка к шествию – в 10 часов 00 минут, начало шествия – в 10 часов 20 минут, окончание шествия – в 10 часов 30 минут.
3. Определить:
1) организатором шествия – администрацию Невьянского городского округа;
2) уполномоченным лицом от администрации Невьянского городского округа по проведению шествия Т.А. Потапову– начальника управления населенными пунктами      администрации    Невьянского      городского     округа (п.  Цементный, п. Вересковый, п. Забельный, с. Шурала, п. Шурала), (Невьянский р-н, п. Цементный, ул. Ленина, 35, кабинет № 1 телефон 8(34356) 444-200 доб. 5001);
	3) количество участников шествия – до 1 500 человек.
	4. Рекомендовать работникам органов местного самоуправления Невьянского городского округа, учреждениям и организациям всех форм собственности принять участие в праздничном мероприятии 01 мая 2023 года.
	5. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей в целях оказания организатору шествия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
6. Запретить:
1) участникам шествия иметь при себе и распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво, и напитки, изготовленные на его основе, безалкогольные напитки в стеклянной таре;
2) предприятиям торговли розничную продажу алкогольной продукции и пива, а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в местах проведения массовых мероприятий на территории п. Цементный, за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующих мероприятий.
7. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Д.В. Волкову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности главы Невьянского
городского округа

                                                       С.Л. Делидов

	ВставитьЭП

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Невьянского городского округа
от _______________ №_____

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия, адрес
	Время проведения мероприятия
	Ф.И.О. уполномоченного от организатора

	1
	Шествие работников организаций и учащихся школ поселка Цементный  (0+)
	От здания Дома культуры поселка Цементный
(ул. Ленина, 33)  по тротуару до площади поселка Цементный у ул. Ленина, 35
	Начало
в 10.20 часов,
окончание в
10.30 часов
	Дворецкая Екатерина Юрьевна, директор Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»                                 телефон
8(34356) 41- 071

	2
	Митинг «Мир! Труд! Май!»(0+)
	Площадь поселка Цементный,
ул. Ленина, 35
	Начало
в 10.30 часов,
окончание в
10.50 часов

	3
	Флешмоб (0+)
	Площадь поселка Цементный,
ул. Ленина, 35
	Начало
в 10.50 часов,
окончание в
11.00 часов

	4
	Легкоатлетическая эстафета (7+)
	Стадион
МАУ ДО «СШ»
п. Цементный (поселок Цементный,
ул. Ленина, 33в)
	Начало
в 11.00 часов,
окончание в
14.00 часов
	Потапов Максим Андреевич, директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»
п. Цементный телефон
8 (34356)41- 413

	5
	Шахматный турнир «Куда идет король!»
(6+)
	Дом культуры
(п. Цементный,
ул. Ленина, 33);
	Начало
в 11.00 часов,
окончание в
14.00 часов
	Дворецкая Екатерина Юрьевна, директор Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»                                 телефон
8(34356) 41- 071

	6
	Спортивные состязания «Мы за спорт и здоровье» (10+)
	Министадион на дворовой территории
(п. Цементный
ул. Школьная, 1)
	Начало
в 12.00 часов,
окончание в
13.00 часов
	Дворецкая Екатерина Юрьевна, директор Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»                                 телефон
8(34356) 41- 071

image1.wmf